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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, styczeń 10 
Teleks nr 8

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 747
maszynopis

We wszystkich instancjach stopnia podstawowego oraz większości POP wojewódzkiej 
organizacji partyjnej utworzono komisje bądź zespoły, których głównym zadaniem jest 
analiza i ocena wniosków podejmowanych przed IX Zjazdem oraz nadzorowanie ich 
realizacji. Z informacji przekazanych przez komitety partyjne wynika, że wymienione 
komisje i zespoły rozpoczęły już działalność. Przedmiotem ich pracy są wnioski jakie 
zostały sformułowane na odbytych już grudniowych zebraniach POP/OOP. W większości 
zespołów i komisji dokonano oceny realności pierwszej serii wniosków, a te które zostały 
zakwalifikowane przekazano do instytucji, które winne są je zrealizować

Analiza wniosków dotychczas zgłoszonych wykazuje, że wśród nich dominują takie, 
które dotyczą problemów o charakterze ogólnokrajowym, a ich adresatem są władze 
centralne, partyjne i państwowe. Wynika to stąd, że w dalszym ciągu utrzymuje się  
w organizacjach partyjnych wysoka fala dyskusji nad przyczynami kryzysu w jakim  
znalazł się kraj i sposobami jego przezwyciężenia. Wnioski sformułowane w toku debaty 
nad tymi zagadnieniami Komitet Wojewódzki przekazywał do KC kilkakrotnie, ostatnio 
w dniu 3 I 1981 r. teleksem nr 2/81. Cechą charakterystyczną dyskusji, jaka ma miejsce 
w wojewódzkiej organizacji partyjnej, zwłaszcza po VII plenum KC, jest stopniowe 
rozszerzenie się nurtu rozważań nad problemami zakładu pracy, wsi, miasta czy gminy  
i formułowanie w ich toku wniosków do realizacji we własnym zakresie. Coraz częściej daje 
się zauważyć wśród członków partii przekonanie, że przeprowadzanie odnowy to zadanie, 
które realizować muszą nie tylko gremia kierownicze partii, a także wszyscy jej członkowie. 
W szeregu organizacji partyjnych zrodziły się postulaty bardziej ofensywnego działania 
wszystkich członków POP, zdecydowanego podejmowania przez nich dyskusji z ludźmi 
głoszącymi błędne poglądy. Członkowie jednej z OOP ZG „Rudna” oraz POP w SKR, GS  
z gminy Pielgrzymka przyjęli wniosek, aby instancja oraz organizacje podstawowe  
w obecnym okresie nasiliły pracę w zakresie oceny postaw członków partii, a zwłaszcza ich 
działania na rzecz prezentowania i obrony polityki partii. Liczne są postulaty zobowiązujące 
organizacje i instancje partyjne do wzmożenia pracy w zakresie rozliczania aktywu, 
wszystkich członków partii z realizacji zadań indywidulanych. Przyjęły je między innymi 
POP w Zakładach Metalurgicznych Przemków, „Famabie” Głogów i jednej z OOP KZ  
ZKiMR Jawor. Nadmienić należy, że wiele organizacji partyjnych podejmuje rzeczowe 
rozmowy z tymi członkami PZPR, którzy zaniedbują w ostatnim okresie podstawowe 
obowiązki jak opłacanie składek i uczęszczanie na zebrania partyjne wychodząc ze 
stanowiska, że w partii nie może być miejsca dla ludzi biernych i niezdecydowanych.
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Szereg wniosków podjętych zostało z myślą o doskonaleniu zebrań partyjnych. 
Członkowie POP z Zakładu Produkcji Rybackiej w Przemkowie uznali, że obowiązkiem ich 
jest tworzyć w organizacji warunki do swobodnej dyskusji i bezpieczeństwa dla tych, którzy 
odważnie podnoszą różne kwestie społeczne niewygodne zwłaszcza dla administracji.  
W innych organizacjach jak w ZNM Polkowice przyjęto wniosek częstszego organizowania 
zebrań otwartych, aby zwiększyć oddziaływanie na bezpartyjnych. W tych samych 
zakładach oraz ZG „Rudna” postanowiono odbywać okresowo łączone zebrania niektórych 
OOP w celu wspólnego rozpatrywania problemów zwłaszcza produkcyjnych będących  
w zainteresowaniu tych organizacji.

Krytykując dotychczasową politykę przedkładania na zebraniach szerokich referatów 
wnioskowano o szczere, otwarte dyskusje w oparciu o tezy, nad problemami wziętymi  
z życia zakładu czy wsi. Mówiono o tym w POP „Famaba” Głogów, OOP ZG „Sieroszowice”, 
POP w Fabryce Wyrobów Metalowych w Jaworze. Niektóre organizacje partyjne jak 
np. POP w Proboszczowie, Twardocicach i Zakładach Metalurgicznych w Przemkowie 
uznały za bardzo potrzebne nasilenie swej pracy w zakresie realizacji wniosków z zebrań. 
Stwierdzono mianowicie, że organizacja partyjna musi do końca wyegzekwować wykonanie 
każdego realnego wniosku.

Rozważane są szeroko problemy przepływu informacji z instancji podstawowych 
do członków partii. Wielu dyskutantów podkreślając dużą przydatność „Biuletynu” 
otrzymywanego w KW postulowało wypracowanie konkretnych form docierania z jego 
treściami do POP/OOP i grup partyjnych. Sformułowano szereg wniosków wychodzących 
na spotkanie temu problemowi. Egzekutywa KG w Krotoszycach realizując własne wnioski 
nadaje swej pracy charakter roboczy. Podejmuje problemy najtrudniejsze, usiłuje rozwiązać 
sytuacje trudne. Więcej uwagi poświęca na kontrolę realizacji uchwał. Ogranicza pisemne 
oceny, analizy i informacje, a w ich miejsce wprowadza lustracje w terenie, zaciąganie opinii 
u członków partii i bezpartyjnych.

Instancje gminne w Grębocicach i Krotoszycach podjęły i przystąpiły do realizacji 
wniosków mających na celu zmniejszenie liczby narad, posiedzeń a także wyeliminowanie 
zjawiska dublowania tematów na różnych posiedzeniach.

W wielu instancjach i organizacjach partyjnych wypracowano wnioski służące 
doskonaleniu pracy aktywu i wzbogacaniu form zacieśniania przez niego więzi z członkami 
partii i załogami. W KM Jawor, KMG Prochowice, KZ ZG „Rudna”, POP „Famaba” 
Głogów, KZ ZKiMR Jawor i innych zobowiązano do rozszerzenia grupy aktywu głównie  
o robotników. Zalecano jednocześnie wzbogacanie form pracy z aktywem oraz jego  
działanie wśród załóg. Zwracają uwagę na roboczy charakter kontaktów.
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Członkowie partii z „Dolpakartu” w Chojnowie zwrócili uwagę na fakt, że większość 
organizacji partyjnych w tym także ich OOP prowadzą rozległą działalność, jednak jest 
ona mało znana w zakładzie, bo nie informuje się o tym. Podjęto więc wnioski mające  
na celu informowanie w różny sposób załogi o przedsięwzięciach już zrealizowanych 
oraz podejmowanych zamierzeniach. Zgłoszono także, choć stosunkowo mniej wniosków 
dotyczących podnoszenia dyscypliny produkcyjnej oraz lepszej realizacji zadań. Członkowie 
jednej z OOP z ZKiMR Jawor postanowili korzystać z posiadanych uprawnień w zakresie 
karania swych członków naruszających zasady dyscypliny pracy i społecznej. Towarzysze  
z POP w Pielgrzymce oraz Nowej Wsi Grodziskiej przyjęli wnioski zmierzające do poprawy 
wyników produkcji rolnej przez racjonalne zagospodarowanie łąk oraz poprawę warunków 
chowu bydła.

Członkowie POP w SKR Prochowice zobowiązali się dokonywać kontroli jakości 
przeprowadzonych remontów maszyn i sprzętu.

Sekretarz KW PZPR

Eugeniusz Barczyński
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